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سخــن روز

همین صفحه

یاد  د  اشت

ورود نخستین هیات فنى عربســتان به تهران براى 
بازگشایى سفارت این کشور در ایران از وجود پیشرفت 
واقعى براى عملیاتى کردن توافقنامه پکن حکایت دارد. 
توافقنامه اخیر پکن و نیز دیدار حسین امیرعبداللهیان، 

وزیر خارجه جمهورى اسلامى... 

ایران و عربستان، همگرایى منطقه اى 

صفحه2

بعد از پادرمیانى چین میان ایران و عربستان و زمینه هاى 
عادى شــدن روابط میان تهران و ریاض پس از ســال ها 
دشمنى و تخاصم به نظر مى رسید که تغییرى در سیاست 
خارجى جمهورى اسلامى به وجود آمده و به سمت تعدیل 

و تنش زدایى با همسایگانمان در منطقه حرکت کرده ایم...

دوگانگى سیاست خارجى

سالروز پیروزى انقلاب اسلامى  را تبریک مى گوییم
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آرمان ملى: مسعود میرکاظمى هم رفتنى شــد؟ ظاهرا قرار است 
بار دیگر شاهد خداحافظى یکى از مسئولان با دولت باشیم. این بار نام 
مســعود میرکاظمى، رئیس ســازمان برنامه و بودجه مطرح است. روز 
گذشته تسنیم نوشت: «یک منبع مطلع گفت که آقاى میرکاظمى در 
چند وقت اخیر از رئیس جمهور خواســته بود که فرد دیگرى جایگزین 
وى شــود. از جمله انتقاداتى که به میرکاظمى شــد به حقوق معلمان 
ارتباط دارد، همان موضوعى که سبب استعفاى وزیر آموزش وپرورش 
شد. اعتراض ها به میرکاظمى از اسفند ســال گذشته اوج گرفت مانند 
عبدالحســین روح الامینى نجف آبادى یک نماینده مجلس که بر عزل 
میرکاظمى تاکید کرد و گفت: «به طور حتم با افراد خاطى باید برخورد 
جدى شود زیرا چنین حرکت و اقدامى باور پذیر نیست، نبوده و نخواهد 
بود؛ مجلس مســببان این کار را به زودى به نهادهاى نظارتى معرفى و 
پاسخگو خواهد کرد.» روزنامه جوان هم شش روز قبل نوشت: «به نظر 
مى رسد قربانیان این بى برنامگى در دولت کسان دیگرى هم باشند؛ از 
برنامه و بودجه تا جاهاى دیگر که باید همین روزها استعفاى آن ها نیز 
پذیرفته شــود! باید فکر دیگرى براى تعلیم، براى تربیت، براى برنامه و 
براى بودجه کرد.» از ســوى دیگر در 17 فروردین قرار بود میرکاظمى 

به مجلس برود که از این حضور خوددارى کرد. رئیس مجلس در آن روز 
گفت: «این انصاف نیست که رئیس سازمان برنامه و بودجه در این جلسه 
حضور پیدا نکند؛ بر اساس قانون ایشان موظف به حضور در جلسه مجلس 
هستند اما آقاى میرکاظمى دیروز ساعت هفت ونیم صبح اعلام کردند 
که کار داریم و نمى توانیم در مجلس حضور پیدا کنیم! چه کارى مهم تر 
از اینکه مى خواهیم کار قانون را پیگیرى کنیم؟ اگر بناست مجلس کار 
نظارتى خود را انجام ندهد اینکه نمى شود؛ حتماً به دوستان بفرمایید باید 
به جلسه تشریف بیاورند.» سیاست هاى مسعود میرکاظمى در سازمان 
برنامه و بودجه موجب شده که او دو دســته مخالف داشته باشد، یکى 
نمایندگان مجلس و دیگرى دستگاه هاى بخشى در درون دولت. مخالفت 
دستگاه هاى بخشى به دلیل توزیع اعتبارات زیرمجموعه ها و نمایندگان 
مجلس نیز براى تخصیص بودجه در حوزه هاى انتخابیه. از سوى دیگر 
ظاهرا رئیس سازمان برنامه دچار یک نوع بیمارى نقص ایمنى است که 
موجب شده با حادشدن دوره بیمارى شایعه استعفا قوت بگیرد و برخى 
همین موضوع را عامل کناره گیرى او مى دانند. که این ادعا از سوى برخى 

اقتصاددانان مورد تردید قرار گرفت. 
ادامه در صفحه 3

    صفحه 7

 نباید اجازه داد تنش هاى اجتماعى به دلیل اشتباه هاى برخى بیشتر شود
 پاسخ به مسأله حجاب در دین وجود دارد

ایران و عربستان، همگرایى منطقه اى 

ورود نخســتین هیات فنى عربســتان به تهران براى بازگشایى 
سفارت این کشور در ایران از وجود پیشــرفت واقعى براى عملیاتى 
کردن توافقنامه پکن حکایــت دارد. توافقنامه اخیر پکن و نیز دیدار 
حسین امیرعبداللهیان، وزیر خارجه جمهورى اسلامى با فیصل بن 
فرحان همتاى سعودى خود در پکن که منجر به صدور بیانیه مشترك 
شد، دورنماى روشــنى از حل اختلافات دو کشور و حرکت به سمت 
همگرایى منطقه اى ترسیم مى کند. بیانیه مشترك اخیر وزراى خارجه 
جمهورى اسلامى ایران و عربستان در پکن نشان مى دهد که دو کشور 
در مسیر اجرایى کردن توافقنامه اخیر پکن گام هاى عملى بر مى دارند. 
حســین امیرعبداللهیان، وزیر خارجه ایران و فیصل بن فرحان وزیر 
خارجه عربستان پس از یک سلســله مذاکرات فشرده که با حضور 
وزیر خارجه چین در پکن انجام شــد با صدور بیانیه مشترکى نقشه 
راه از سرگیرى مناسبات تهران- ریاض را ترسیم کردند. به موجب این 
بیانیه قرار است سفارتخانه ها و کنسولگرى هاى دو کشور بازگشایى 
شوند و هیات هاى دیپلماتیک ایران و عربستان فعالیت هاى خود را 
در بالاترین سطح آغاز کنند. از نتایج و دستاوردهاى توافقنامه پکن 
که بین على شمخانى، دبیر شــوراى عالى امنیت ملى ایران و مساعد 
بن محمد العیبان، وزیر مشاور در امور امنیت ملى عربستان در پکن 
امضا شد توقف حملات تبلیغاتى عربستان علیه ایران است. رسانه هاى 
سعودى به طور محسوسى رفتار تهاجم تبلیغاتى خود را نسبت به ایران 
تغییر داده وبراى نخستین بار در طول 7 سال گذشته فیلم مستندى 
از دســتاوردهاى جمهورى اســلامى در حوزه هاى مختلف از جمله 
صنعت قالى بافى ایران پخش کردند. دعوت رسمى ملک سلمان بن 
عبدالعزیز، پادشاه عربستان از بشار اسد رئیس جمهورى سوریه براى 
شرکت در نشست سران کشورهاى عضو اتحادیه عرب در ریاض گام 
مهمى براى تقویت همگرایى منطقه اى تلقى مى شود. عضویت سوریه 

که یکى از 6 کشور عربى تاسیس کننده اتحادیه عرب در سال 1945
به شمار مى رود در سال 2011 و اندکى پس از آغاز بحران این کشور 
به حالت تعلیق درآمد. حضور رئیس جمهورى سوریه در نشست آتى 
سران کشورهاى عربى در ریاض به مفهوم پذیرش مجدد نقش سوریه 
در معادلات منطقه اى وبین المللى خواهد بود. در همین حال ورود یک 
هیات بلندپایه ســعودى به صنعا - پایتخت یمن- براى آغازمذاکره 
صلح با طرف هاى یمنى از وجــود یک اراده جدى نــزد مقامات دو 
کشور براى پایان دادن به جنگ 8 ســاله عربستان علیه مردم یمن 
حکایت دارد. پیش از ورود هیات ســعودى، یک هیات عمانى براى 
تهیه مقدمات گفت وگوهاى سعودى - یمنى وارد صنعا شد و با محمد 
عبدالسلام، رئیس هیات مذاکره کننده دولت نجات ملى یمن دیدار 
کرد. در این دیدار جدول کارى مذاکرات که شامل برقرارى آتش بس 
دائمى، بازگشــایى کامل گذرگاه ها و فرودگاه هاى یمن و پرداخت 
حقوق کارکنان دولت نجات ملى است، مورد توافق قرار گرفت. به نظر 
مى رسد پس از توافقنامه ایران و عربستان در پکن شرایط منطقه براى 
تقویت مناسبات ایران و کشورهاى عضو محور مقاومت با کشورهاى 
عرب منطقه فراهم شده است. از سوى دیگر به دلیل جایگاه عربستان 
در دو حوزه جهان اســلام و جهان عرب پیش بینى مى شود برخى از 
کشورهاى عرب منطقه مانند مصر، اردن و بحرین نیر در آینده نزدیک 
سطح مناسبات خود با تهران را ارتقا بخشند. مجموعه این رخدادها 
نشان مى دهد که رهبران عربستان پس از سال ها تنش منطقه اى که به 
قیمت هدر رفت بسیارى از ظرفیت هاى منطقه اى شد در صدد تعدیل 
رفتارهاى سیاسى خود برآمده اند. این تغییر رفتار به کاهش هژمونى 
آمریکا، خروج تدریجى عربســتان از چترحمایتى ایالات متحده و 
انزواى سیاسى رژیم صهیونیستى در منطقه منجر خواهد شد. از این 
رو آمریکا واسرائیل به شدت نسبت به از سرگیرى مناسبات تهران و 
ریاض حساس شده اند زیرا مناسبات ایران وعربستان به حل بسیارى از 
بحران هاى منطقه اى کمک خواهد کرد. لذا دیدار اخیر وزیران خارجه 
ایران وعربستان در پکن نشان مى دهد که دو کشور به طور جدى در 
صدد از سرگیرى همکارى مشترك در حوزه هاى امنیتى، سیاسى و 

اقتصادى هستند. 

محمدعلى نجفى آزاد شد

خداحافظى 
آقاى شهردار 
با  اوین

«آرمان ملى» لایحه پیشگیرى از آسیب دیدگى زنان و ارتقاى امنیت را بررسى مى کند

تصویب کلیات  با  طعنه    به   سند 2030
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بعد از حواشى ایجاد شده در فضاى مجازى نسبت به راه ندادن اتباع افغان به مجتمع هاى تفریحى، 
مشکلات آن ها در تهیه بلیت مترو خبرساز شد

محدودیت هاى فراقانونى براى اتباع افغانستان
نرجس سلیمانى در شوراى شهر تهران از رفتار ناشایست با مهاجران افغان عذرخواهى کرد

 آرمان ملى: نسل هاى متفاوت ایرانى بعضا شاهد نحوه برخورد نامناسب با مهاجران افغانستانى بوده اند. از همان کودکى؛ 
تا جایى که متاسفانه از برخى بى فرهنگى ها و عدم آموزش و آگاهى ها، منجر به این مى شد تا از واژه «افغانى» به عنوان 
ناسزا هم استفاده شود؛ هرچند در سال هاى اخیر به همت فعالان حقوق بشر و به ویژه فعالان حقوق کودکان در آموزش 

کودکان بیشتر بى شناسنامه افغان، این نگاه تا حدى تعدیل پیدا کرده...

آرمان ملى: روز گذشته بود که پس از کش و قوس هاى فراوان بالاخره لایحه پیشگیرى از آسیب دیدگى زنان و ارتقاى 
امنیت آنان در برابر سوءرفتار، به صحن علنى مجلس رسید و در دستور کار نمایندگان قرار گرفت. لایحه اى که دولت هاى 

یازدهم و دوازدهم داعیه دار طرح آن بودند...

   دکتر مصطفى اقلیما در گفت وگو با«آرمان ملى» : 

︣︠﹩  ﹡︀آ﹎︀﹨︀﹡﹥  ︣︠﹩ آ﹎︀﹨︀﹡﹥ و︋   ︋ 
︩ ﹨︀ی ا︗︐﹞︀︻﹩  ﹠︑ ﹤︋

دا﹝﹟ ﹝﹩ ز﹡﹠︡
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مسعود میرکاظمى هم   رفتنى شد؟
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صفحه 3

همین صفحه

   روزنامه جوان: قربانیان این بى برنامگى در دولت کسان دیگرى هم هستند  که باید همین روزها استعفاى آن ها نیز پذیرفته شود
   « داود منظور» رئیس سازمان امور مالیاتى از گزینه هاى جایگزینى میرکاظمى است

مدیرمسئول انتشارات ثالث در گفت وگو با «آرمان ملى»: 

مشکلات صنعت نشر 
با شعار و دستور 

حل نمى شود
حکایت کاغذ ایرانى 

همان حکایت خودروى ملى است

حسن هانى زاده
تحلیلگر مسائل بین  الملل

   صادق زیباکلام
استاد دانشگاه

بانیان عدم پرداخت حقوق معلمان کنار مى روند

بانیان عدم پرداخت حقوق معلمان کنار مى روند

مسعود میرکاظمى هم رفتنى شد؟

نجفى پس از گذراندن 
بیش از نیمى از محکومیت 
خود با عفو آزاد شد

نسبت ها غیرمنصفانه، ظاهربینانه و غیرواقعى است
نوروزى خطاب به قالیباف: شما مستبد هستید

قالیباف:شما را مى بخشم   اما آبروى مجلس را حفظ کنید

حسن هانى زاده
تحلیلگر مسائل بین  الملل


